Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2013№107
	О проведении «Недели воды» в городе Новочебоксарске

В рамках проведения Всемирного Дня водных ресурсов, в целях рационального и экономного потребления питьевой воды, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Провести «Неделю воды» в городе Новочебоксарске с 18 по 22 марта 2013 года.

2. Утвердить план проведения «Недели воды» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению «Недели воды» (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

      А.В.Сироткин

Приложение №1

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 14.03.2013№107
ПЛАН

мероприятий, посвященных Всемирному Дню водных ресурсов

в рамках «Недели воды» в городе Новочебоксарске
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Место проведения, ответственные.

	1. Общегородские мероприятия:

	1.
	Посещение предприятий МУП «Коммунальные сети г.Новочебоксарск» Чувашской Республики, ГУП «БОС» Минстроя Чувашии, Новочебоксарская ТЭЦ-3 филиала "Марий Эл и Чувашии" ОАО "ТГК-5", Филиал ОАО «РусГидро» - Чебоксарская ГЭС, Центр энергосбережения:

· депутаты НГСД

· педагоги школ города
· учащиеся СОШ и студенты ССУЗов

	19-22 марта

	Филиал ОАО "РусГидро" - "Чебоксарская ГЭС" МУП «Коммунальные сети г.Новочебоксарск» Чувашской Республики, ГУП «БОС» Минстроя Чувашии,
Новочебоксарская ТЭЦ-3 филиала "Марий Эл и Чувашии" ОАО "ТГК-5".

(по согласованию) (по отдельному графику)

	2.
	Круглый стол «Подведение итогов «Неделя воды - 2013»
	22 марта
16.00
	Музей краеведения и истории города Новочебоксарска

Конференц-зал

	2. Информационно-просветительская работа:

	1.
	Проведение интернет - опроса населения «Какую воду вы пьете?»
	15 - 22 марта
	Сектор экологической безопасности,

Сектор пресс-службы

	2.
	Изготовление и распространение агитационных листовок и информационных буклетов «Неделя воды»
	До 22 марта
	Филиал ОАО "РусГидро" - "Чебоксарская ГЭС" (по согласованию)

	3.
	Выступления с информацией о качестве питьевой воды, новых технологиях представителей МУП «Коммунальные сети г.Новочебоксарск» Чувашской Республики, ГУП «БОС» Минстроя Чувашии, филиал ОАО «РусГидро» - «Чебоксарская ГЭС»
	18 - 21 марта
	МУ «Редакция городского радиовещания»,  ООО «НКТВ»

(по согласованию)

	4.
	Выпуск специального номера школьных газет, посвященного Всемирному Дню водных ресурсов
	18 – 22 марта
	Отдел образования

	3. Экологическое образование и  воспитание молодежи:

	1.
	Конкурс детских экологических театров «Все это называется природа. Давайте же всегда её беречь»
	19 марта
Итоги

19 марта
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ» им. А.И.Андрианова

	2.
	Городской экологический конкурс рассказов, сочинений-эссе и стихотворений «Пусть на Земле не умирают реки!»
	25 февраля -15 марта

Итоги

21 марта
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ» им. А.И.Андрианова

	3.
	Городской конкурс видеороликов "Вода и мир"
	25 февраля – 20 марта

Итоги

21 марта
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ» им. А.И.Андрианова

	4.
	Городской конкурс рисунков «Мир воды глазами детей» среди воспитанников ДОУ,  учащихся СОШ и дополнительного образования
	1–20 марта Итоги

20 марта  16.00
	МБОУ ДОД «ДШИ»

	5.
	Конкурс детских анимационных фильмов "Волга – больше, чем река…"

	18 февраля- 17 марта

Итоги

21 марта

15.00
	Центральная библиотека им. Ю. Гагарина

	6.
	Конкурс творческих работ на тему: "Вода! Сбереги!"
	18 февраля – 17 марта

Итоги

21 марта

15.00
	Библиотека им. Н. Носова

	7.
	«Вода – волшебница» - экологический праздник
	21 марта

10.00
	Библиотека сем. чтения им. Давыдова – Анатри

	8.
	«Вода – источник жизни на Земле» - эколого-познавательный час
	22 марта

13.00
	Библиотека сем. чтения им.Маршака

Приложение №2

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

                                                                                  14.03.2013№107
СОСТАВ
оргкомитета по проведению «Недели воды» в городе Новочебоксарске

	Калиниченко И.Б.
Ширшов А.В.
Соловьева М.А.
Спасская О.В
Дементьев М.И.
Емельянов А.В.
Беликова И.В.

	- первый заместитель главы администрации города Новочебоксарска (председатель оргкомитета)

- заведующий сектором экологической безопасности администрации г.Новочебоксарск (заместитель  председателя оргкомитета)

- заместитель главы администрации по социальным вопросам -  начальник отдела образования администрации города Новочебоксарска
- заведующий сектором пресс-службы администрации города Новочебоксарска (секретарь оргкомитета)

- главный эколог ГУП «Биологические очистные сооружения» Минстроя Чувашии (по согласованию)

- главный инженер МУП «Коммунальные сети г. Новочебоксарск» Чувашской Республики (по согласованию)
- специалист по связям с общественностью филиала ОАО «РусГидро» - «Чебоксарская ГЭС»  (по согласованию)

	Соловьев П.Р.
Рыбакова А.С.

	- технический директор Новочебоксарской ТЭЦ-3 филиала ОАО «ТГК-5» «Марий Эл и Чувашии» (по согласованию)

- ведущий специалист-эксперт сектора экологической безопасности администрации города Новочебоксарск